assegurar a transferência dos recursos financeiros pactuada é a seguinte: 

09.01. 28.367.0000.0006. 3.3.3.5.0.43 (354) 

3. DO VALOR PREVISTO PARA A REALIZAÇÃO DO OBJETO 

3.1. A Administração disponibilizará, para a execução do objeto da parceria recursos financeiros no 

montante de R$ 647,00 (seiscentos e quarenta e sete reais)/mês por usuário/aluno atendido, sendo que 

o município possui 09 (nove) alunos a serem atendidos. 

3.2. Para execução do objeto da parceria serão necessários recursos estimados no montante de R$ 

69.876,00 (sessenta e nove mil oitocentos e setenta e seis reais) – valor de referência. 

3.3. Não será exigida contrapartida financeira como requisito para celebração de parceria. A 

contrapartida será prestada em bens e serviços cuja expressão monetária deverá, obrigatoriamente, ser 

identificada na proposta da organização da sociedade civil.

[...]

O presente Termo de Colaboração tem por objeto a execução de prestação de serviço no 

atendimento especializado nas áreas de Assistência Social, Educação e Saúde às pessoas com 

deficiência mental e/ou múltipla do Município de Charrua. 

2. DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA 

2.1. A Administração Pública repassará a OSC o valor de R$ 647,00 (seiscentos e quarenta e sete 

reais)/mês por usuário/aluno atendido conforme cronograma de desembolso, constante no Plano de 

Trabalho anexo a este Termo de Colaboração. 

2.2. Correrão as despesas à conta da dotação orçamentária: 

09.01. 28.367.0000.0006. 3.3.3.5.0.43 (354)